

# B458 信息披露 | Disclosure

## 一、重要提示

- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
- 1.3 公司负责人向宏、主管会计工作负责人于永乾及会计机构负责人（会计主管人员）陆国庆保证季度报告中财务数据的真实、准确、完整。
- 1.4 本公司第一季度报告未经审计。
- 二、公司主要财务数据和股东变化
- 2.1 主要财务数据

公司代码:603128

公司简称:华贸物流

# 港中旅华贸国际物流股份有限公司

## 【2020】第一季度报告

	本期期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	6,611,011,689.19	6,408,281,766.83	3.16
归属于上市公司股东的净资产	4,177,374,059.34	4,155,151,140.77	1.51
经营活动产生的现金流量净额	年初至本报告期末	年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
	103,198,103.79	115,308,406.61	-10.50
营业收入	年初至本报告期末	年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
	2,176,219,142.91	2,075,256,350.99	4.87
归属于上市公司股东的净利润	年初至本报告期末	年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
	55,779,025.07	67,524,533.25	-18.52
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	年初至本报告期末	年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
	55,016,483.02	67,524,533.25	-18.52
加权平均净资产收益率(%)	1.35	1.72	减少0.37个百分点
基本每股收益(元/股)	0.06	0.07	-14.29
稀释每股收益(元/股)	0.06	0.07	-14.29

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	104,146.34	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,且按照公允价值计量的政府补助	944,428.75	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,且按照公允价值计量的政府补助	-36,809.43	
少数股东权益影响额(税后)	-14,139.03	
所得税影响额	-225,085.58	
合计	762,542.05	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

单位:股

股东总数(P)	64,518				
前十名股东持股情况					
股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
				股份状态	数量
中国诚通投资有限公司	418,158,819	41.32	0	无	境内法人
北京诚通金控投资有限公司	43,106,432	4.26	0	无	境内法人
港中旅华贸国际物流股份有限公司回购专用证券账户	20,822,962	2.04	0	无	其他
珠海华润资产管理有限公司	6,870,000	0.68	0	无	其他
陈建华	6,109,100	0.60	0	无	境内自然人
新余晋泰投资管理有限公司(有限合伙)	5,363,694	0.53	0	无	境内自然人
深圳市中旅华贸有限公司	5,160,464	0.51	0	无	其他
新余晋泰投资管理有限公司(有限合伙)	3,497,694	0.35	0	无	境内自然人
陆前	2,857,601	0.28	0	无	境内自然人
张庆	2,706,799	0.27	0	无	境内自然人
前十名无限售条件流通股持股情况					
股东名称	持有无限售条件流通股的数量		种类	数量	
中国诚通投资有限公司	418,158,819		人民币普通股	418,158,819	
北京诚通金控投资有限公司	43,106,432		人民币普通股	43,106,432	

## 一、重要提示

- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
- 1.3 公司负责人郑春海、主管会计工作负责人秦红全及会计机构负责人（会计主管人员）张帅保证季度报告中财务数据的真实、准确、完整。
- 1.4 本公司第一季度报告未经审计。
- 二、公司主要财务数据和股东变化
- 2.1 主要财务数据

公司代码:688015

公司简称:交控科技

# 交控科技股份有限公司

## 【2020】第一季度报告

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

股东总数(户)					10,626	
前十名股东持股情况						
股东名称(全称)	期末持股数量	比例 (%)	持有有限售条件股份数量	包含融资融券出借股份的限售股份数量	质押或冻结情况 股份状态 数量	股东性质
北京市基础设施投资有限公司	26,663,917	16.66	26,663,917	26,663,917	无 0	国有法人
郎春海	17,788,725	11.12	17,788,725	17,788,725	无 0	境内自然人
北京爱地海科技发展有限公司	13,200,043	8.25	13,200,043	13,200,043	无 0	境内非国有法人
北京交大资产管理有限公司	11,198,845	7.00	11,198,845	11,198,845	无 0	国有法人
唐涛	7,895,826	4.93	7,895,826	7,895,826	无 0	境内自然人
北京交大创新科技园	6,346,012	3.97	6,346,012	6,346,012	无 0	国有法人
北京基石创业投资基金(有限合伙)	5,332,783	3.33	5,332,783	5,332,783	无 0	境内非国有法人
北京联合投资管理集团有限公司	4,800,021	3.00	4,800,021	4,800,021	无 0	境内非国有法人
交控科技股份有限公司未确认持有本人证券专用账户	3,807,607	2.38	3,807,607	3,807,607	无 0	境内非国有法人
中金公司—广发银行—中金公司—丰合6号员工参与科创板战略配售集合资产管理计划	3,456,000	2.16	3,456,000	3,456,000	无 0	境内非国有法人
前十名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量				
		种类	数量			
中国农业银行股份有限公司—华夏复兴混合型证券投资基金	1,190,694	人民币普通股		1,190,694		
全国社保基金六零二组合	726,854	人民币普通股		726,854		
嘉实丰盈稳健三号股票型养老金产品—中国建设银行股份有限公司	483,130	人民币普通股		483,130		
中国建设银行股份有限公司—交银蓝筹主题优选灵活配置混合型证券投资基金	382,887	人民币普通股		382,887		
中国建设银行股份有限公司—招商研究精选混合型证券投资基金	340,000	人民币普通股		340,000		

## 一、重要提示

- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
- 1.3 公司负责人黄治家、主管会计工作负责人刘建及会计机构负责人（会计主管人员）杨淑贞保证季度报告中财务数据的真实、准确、完整。
- 1.4 本公司第一季度报告未经审计。
- 二、公司主要财务数据和股东变化
- 2.1 主要财务数据

公司代码:688025

公司简称:杰普特

# 深圳市杰普特光电股份有限公司

## 【2020】第一季度报告

	本期期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,985,160,263.50	1,816,502,981.58	9.28
归属于上市公司股东的净资产	1,577,492,375.46	1,570,042,437.54	0.47
经营活动产生的现金流量净额	年初至本报告期末	年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
	-71,592,552.18	-14,310,766.59	-400.27
营业收入	年初至本报告期末	年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
	93,316,917.40	165,934,328.07	-43.76
归属于上市公司股东的净利润	年初至本报告期末	年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
	6,981,421.61	16,384,861.09	-57.39
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	年初至本报告期末	年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
	3,158,540.86	14,966,866.02	-78.90
加权平均净资产收益率(%)	0.44	0.24	减少2.23个百分点
基本每股收益(元/股)	0.08	0.24	-66.67
稀释每股收益(元/股)	0.08	0.24	-66.67
研发投入占营业收入的比例(%)	19.63	8.57	增加11.06个百分点

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,且按照公允价值计量的政府补助	2,930,130.26	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值份额的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	2,148,879.60	

项目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	273,062,874.50	107,767,538.54	153.38
营业成本	194,069,994.35	75,851,532.21	155.86
研发费用	22,505,514.73	15,475,703.41	45.43
销售费用	-1,108,339.51	3,236,665.58	-37.00
管理费用	6,621,819.51	2,316,667.77	185.83
投资收益	1,745,352.55	929,256.85	88.02
信用减值损失	-1,579,387.68	-4,116.70	3825.39
资产处置收益	1,000,010.09	220,276.51	353.98
所得税费用	4,244,684.68	-3,118,576.18	-23.70
经营活动产生的现金流量净额	-136,530,002.07	74,428,966.57	-27.70
投资活动产生的现金流量净额	251,858,578.75	-53,121,886.46	-23.70
筹资活动产生的现金流量净额	14,283,985.26	4,511,276.73	216.63

营业收入变动原因说明:主要为在执行工程项目增加,导致交货量及相应的验收金额大于上年同期,相应营业收入增加。

研发费用变动原因说明:主要为在执行工程项目增加,导致交货量及相应的验收金额大于上年同期,相应研发费用增加。

投资收益变动原因说明:主要原因为本期新开保函额度下降,导致银行保函手续费减少。

其他收益变动原因说明:主要为本期政府补助增加导致。

信用减值损失变动原因说明:主要为本期处置交易性金融资产取得投资收益导致。

营业外支出变动原因说明:主要为支持新型冠状病毒疫情防控工作向湖北省武汉市慈善总会捐款100万元导致。

经营活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要为本期赎回结构性存款2.6亿元导致。

筹资活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要为子公司本期收到少数股东实缴注册资本导致。

投资活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要为本期购买理财产品导致。

资产减值损失变动原因说明:主要为本期计提坏账准备导致。

公允价值变动收益变动原因说明:主要为本期计提公允价值变动收益导致。

其他收益变动原因说明:主要为本期计提政府补助导致。

投资收益变动原因说明:主要为本期计提投资收益导致。

信用减值损失变动原因说明:主要为本期计提信用减值损失导致。

营业外支出变动原因说明:主要为本期计提营业外支出导致。

其他收益变动原因说明:主要为本期计提政府补助导致。

投资收益变动原因说明:主要为本期计提投资收益导致。

信用减值损失变动原因说明:主要为本期计提信用减值损失导致。

营业外支出变动原因说明:主要为本期计提营业外支出导致。

上述减持主体无一致行动人。

公司第四届董事会第三次会议于2020年4月1日审议通过《关于解聘公司高级管理人员的议案》,因工作调整,不再聘任蔡忠先生、刘庆武先生担任公司副总经理职务。

## 二、集中竞价减持计划的实施结果

大股东及董监高因以下事项披露集中竞价减持计划实施结果:

股东名称	减持数量(股)	减持比例(%)	减持期间	减持方式	减持均价(元/股)	减持总金额(元)	减持完成比例(%)	减持期间	减持数量(股)	减持比例(%)
陈宇	0	0%	2019/10/31-2020/4/25	其他方式	0-0	0	340,000	1,360,000	0.1344%	
蔡忠	0	0%	2019/10/31-2020/4/25	其他方式	0-0	0	275,000	1,100,000	0.1087%	
刘庆武	0	0%	2019/10/31-2020/4/25	其他方式	0-0	0	197,500	790,000	0.0781%	
张庆	0	0%	2019/10/31-2020/4/25	其他方式	0-0	0	42,500	170,000	0.0168%	

(二)本次实际减持情况与此前披露的减持计划,承诺是否一致 √是 □否  
(三)减持期间区间届满,是否未实施减持 √未实施 □已实施  
截至本公告日,陈宇先生、蔡忠先生、刘庆武先生、蒋波先生均未减持公司股份。(四)实际减持数量未达到减持计划减持数量(比例) √未达标 □已达标  
截至本公告日,陈宇先生、蔡忠先生、刘庆武先生、蒋波先生均未减持公司股份。(五)是否提前终止减持计划 □是 √否  
特此公告。

港中旅华贸国际物流股份有限公司董事会

2020/4/28

证券代码:603128 证券简称:华贸物流 公告编号:临2020-012  
**港中旅华贸国际物流股份有限公司第四届董事会第四次会议决议公告**

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  
港中旅华贸国际物流股份有限公司(以下简称“本公司”)“华贸物流”第四届董事会第四次会议于2020年4月27日以通讯表决方式召开。本次会议应出席会议的董事8名,实际出席会议的董事8名。本次会议的通知及召开符合《中华人民共和国公司法》、《港中旅华贸国际物流股份有限公司章程》和《董事会议事规则》的规定,经出席会议董事审议,一致通过如下决议:

审议通过《公司2020年第一季度报告的议案》  
表决结果:赞成\_8\_票;反对\_0\_票;弃权\_0\_票。  
特此公告。

港中旅华贸国际物流股份有限公司董事会

2020年4月28日

证券代码:603128 证券简称:华贸物流 公告编号:临2020-013  
**港中旅华贸国际物流股份有限公司第四届监事会第三次会议决议公告**

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  
港中旅华贸国际物流股份有限公司(以下简称“公司”)第四届监事会第三次会议于2020年4月27日以通讯表决方式召开。本次会议应出席会议的监事3名,实际出席会议的监事3名。本次会议的通知及召开符合《中华人民共和国公司法》及《港中旅华贸国际物流股份有限公司章程》的规定,经出席会议监事审议,一致通过如下决议:

审议通过《公司2020年第一季度报告的议案》  
表决结果:赞成\_3\_票;反对\_0\_票;弃权\_0\_票。  
特此公告。

港中旅华贸国际物流股份有限公司监事会

2020年4月28日

总费用变动原因说明:主要为本期利润增加导致。

经营活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要为归属于本期的项目回款额较少,但采购额支付较多导致。

筹资活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要为本期赎回结构性存款2.6亿元导致。

投资活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要为子公司本期收到少数股东实缴注册资本导致。

(2)资产及负债状况

单位:元 币种:人民币

项目	本期期末数	上年年末数	本期期末金额较上年末变动比例(%)	情况说明
交易性金融资产	-	261,029,200.00	-100.00	主要为本期赎回结构性存款导致。
应收款项类金融资产	3,945,200.00	1,972,600.00	100.00	取得客户商业承兑汇票增加。
预付款项	122,962,128.21	71,546,335.59	71.86	由于预付工程款增加,根据合同约定,相应支付预付款项。
合同资产	352,465,537.33	-	不适用	执行新收入准则,本期将建造合同形成的已完工未结算资产列入合同资产。
短期借款	17,004,838.24	9,827,528.24	73.03	短期借款增加导致。
应付票据	20,000,000.00	9,950,015.65	101.00	开具银行承兑汇票金额增加。
预收款项	-	857,170,521.56	-100.00	执行新收入准则,预收款项列至合同负债。
合同负债	963,813,444.67	-	不适用	执行新收入准则,预收款项列至合同负债。
应付职工薪酬	26,443,043.63	85,084,772.17	-68.92	主要为本期支付上年年终奖导致余额减少。
应交税费	14,599,144.09	10,777,486.56	35.46	主要为企业所得税、增值税增加导致。
投资收益	16,305,343.88	10,218,689.92	59.56	主要为子公司本期收到少数股东实缴注册资本导致。

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

1.投资设立子公司

2020年1月19日,公司子公司广西交控智维科技发展有限公司(以下简称“广西交控”)成立,注册资本人民币2000万元,主要从事技术服务、技术开发、技术咨询、轨道交通专用设备、关键设备及部件制造等业务。公司持有广西交控51%股权,南宁交控5%股权,其余股份由广西交控持有。广西交控51%股权,有利于公司开展南宁及周边地区的业务拓展。

2.项目中标及合同签订

(1)报告期内,公司中标大信号系统采购项目情况

2020年1月16日,公司中标深圳地铁14号线信号系统采购项目,中标金额67.106.89万元。具体内容详见公司于2020年1月11日披露在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的《交控科技股份有限公司关于深圳地铁14号线信号系统采购项目中标公告的公告》。截至本报告期末,该项目合同尚未签订。

(2)报告期内,公司签订重大合同情况

1)2019年9月21日,公司与上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露了《交控科技股份有限公司关于北京市轨道交通昌平线南延工程信号系统采购项目中标公告的公告》。2020年4月13日,公司与北京市轨道交通建设管理有限公司完成了《昌平南延线二期》的合同签订,合同签订金额23,588.89万元。

2)2020年4月8日,公司控股子公司内蒙古交控安捷科技有限公司与呼和浩特地铁运营有限公司签订《呼和浩特地铁1、2号线信号、通信、综合监控及票务系统设备建设运营筹备设备维护合同》,合同金额13,688万元。具体内容详见公司于2020年4月8日披露在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的《交控科技股份有限公司关于控股子公司签订日常经营合同公告》。

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

□适用 √不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

公司简称:交控科技股份有限公司

法定代表人:陆前

日期:2020年4月28日

管理费用	9,828,848.22	7,223,092.74	2,605,755.48	36.08	薪资结构调整员工补贴、福利费用导致增加。
财务费用	-4,235,658.06	3,921,521.04	-8,157,179.10	-209.01	汇率波动及与人民币的汇兑收益增加所致。
投资收益	1,421,619.33	85,479.45	1,336,139.88	1,563.11	募集资金结构性存款理财收益增加所致。
营业外支出	1,057,714.07	225,887.19	831,826.88	368.25	2020年2月30日人民币100万元，用于国家卫健委认定予以湖北为主的的相关防疫物资等采购费用核算调级升级所致。
净利润	6,981,421.61	16,384,861.09	-9,403,439.48	-57.39	见注2
归属于上市公司股东的净利润	3,158,540.86	14,966,866.02	-11,808,325.16	-79.90	见注2
现金流量表项目	2020年1-3月	2019年1-3月	增减额	变动比例	情况说明
经营活动产生的现金流量净额	-71,592,552.18	-14,310,766.59	-57,281,785.59	-400.27	款收与光学智能装备产品订单增加，主要的材料采购和结售方式是预付款和货到付款，导致购买商品、接受劳务支付的现金增加，营业收入与光学智能装备订单确认评注1。
投资活动产生的现金流量净额	-244,805,738.87	-1,206,208.91	-233,499,529.96	-2,065.23	募集资金结构性存款理财增加所致。
筹资活动产生的现金流量净额	79,030,191.66	-56,892,783.76	135,922,975.42	238.91	新增银行借款导致增加。